
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Ordinanza N. 34
Data di registrazione 03/06/2022

COMUNE DI TAURIANOVA
(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

Il Sindaco

OGGETTO: CONTENIMENTO E LIMITAZIONE DELL’USO DELLA RISORSA IDRICA 
POTABILE.

Premesso che con l’avvicinarsi della stagione estiva, è calato notevolmente il livello delle falde acquifere, da 
cui si attinge l’acqua per il consumo umano;
Considerato che la siccità impone il rigoroso contenimento del consumo dell’acqua potabile e la sua 
limitazione agli usi consentiti dalle condizioni generali e speciali dei contratti di somministrazione;
Preso atto che l’acqua è un bene pubblico il cui uso è quindi assoggetabile a regolamentazione e limitazione 
in presenza di motivi speciali di pubblico interesse o per eccezionali deficienze dell’acqua a disposizione;
Ritenuto che al fine di non compromettere il regolare approvvigionamento di acqua potabile, è necessario 
evitarne l’uso indiscriminato;
Visto l’art. 54 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

O R D I N A
A tutti gli utenti dell’acquedotto comunale di razionalizzare il consumo dell’acqua potabile agli stretti 
bisogni domestici, vietandone l’impiego per usi diversi, come riempire le piscine, irrigare, annaffiare 
orti e giardini, lavare autovetture, automezzi, attrezzi ecc.
A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste per Legge, senza pregiudizio dell’azione 
penale.

D E M A N D A
Al Corpo di Polizia Municipale, la vigilanza sul rispetto della presente ordinanza.
Copia della presente ordinanza è inviata per i provvedimenti di competenza:

 Al Commissariato di P.S. di Taurianova; 
 Alla Stazione dei Carabinieri di Taurianova;
 Al Comando Polizia Municipale.

Il presente provvedimento è reso noto alla cittadinanza tramite pubblici avvisi, affissione all’Albo Pretorio del 
Comune e sito internet (www.comune.taurianova.rc.it).

http://www.comune.taurianova.rc.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

 Il Sindaco
ROCCO BIASI / ArubaPEC S.p.A.  


